
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«BLUE SEA INTERNATIONAL TRADING S.A.» που 
εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

2 Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-
ταστήματος της εταιρείας «ALLEGIANT HANDY 
LTD.» που εδρεύει στη Λιβερία.

3 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

4 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-
ντήρησης.

5 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του Δή-
μου Κιμώλου.

6 Δημιουργία Θεματικών Ενοτήτων στη Σχολή Κοι-
νωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πα-
νεπιστημίου.

7 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του ΕΚΑ σε 
επίπεδο Τμήματος και έναρξη λειτουργίας αυτής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2212.2-1/4281/63631/2022 (1)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«BLUE SEA INTERNATIONAL TRADING S.A.» που 

εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82)
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94), 

θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού καιΑθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), 

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικο-
νομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994 
(Β’ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνικής Οικονο-
μίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4967

50791



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50792 Τεύχος B’ 4967/22.09.2022

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και ιδίως 
της παρ. 5 του άρθρου 3 και

ιη. της υπ’ αρ. 3122.1/4281/24657/20-2-2009 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολι-
τικής (Β’ 385/2009, Β’ 1485/2010 και Β’ 5750/2021).

2. Το υπό στοιχεία 68332 - 06/07/2022 ΔΑΞΕ: 378/24657 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτε-
ρικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά εκατόν πενήντα (150) ημέρες 
εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Δι-
εύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επεν-
δύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Τμήμα 
Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυητική Επιστολή Τραπέζης 
που προβλέπεται στην παρ. «2» της υπ’ αρ. 2212.2-1/ 
4281/84465/2021/17-11-2021 απόφασης του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 3122.1/4281/84465/2021/17-11-2021 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης, περί εγκατάστασης στην Ελλά-
δα γραφείου της εταιρείας “ATLANTIC INTERNATIONAL 
TRADING S.A.” που εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ» (Β’ 5750).

2. Η υπ’ αρ. 3122.1/4281/24657/20-2-2009 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτι-
κής (Β’ 385) όπως έχει τροποποιηθεί (Β’ 1485/2010 και 
Β’ 5750/2021) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει να ισχύει 
μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 9 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2212.2-1/5620/63461/2022  (2)
Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκα-

ταστήματος της εταιρείας «ALLEGIANT HANDY 

LTD.» που εδρεύει στη Λιβερία .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82)
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την παρ. 1,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’ του Πρώτου Μέρους του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94), 

θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
“Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών” (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού καιΑθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), 

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/
1-12-1994 (Β’ 919) κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

2. Το με κωδικό αριθμό 510829752952 1123 0064 
e Παράβολο Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων.

3. Την από 01 Ιουλίου 2022 αίτηση της εταιρείας 
«ALLEGIANT HANDY LTD.», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου 

ή υποκαταστήματος της εταιρείας «ALLEGIANT HANDY 
LTD.» που εδρεύει στη ΛΙΒΕΡΙΑ και την υπαγωγή της στο 
άρθρο 25 του ν. 27/1975 με το σκοπό όπως εφόσον επι-
τρέπεται από το καταστατικό της, απασχολείται αποκλει-
στικά και μόνο με ναυλώσεις, διακανονισμό αβαριών, 
μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων 
πλοίων με ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 500 κό-
ρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά 
ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτελούν 
εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώπευση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50793Τεύχος B’ 4967/22.09.2022

επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις 
ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις τράπεζες της 
Ελλάδος ή του εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο γραφείο ή υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
1. Η εταιρεία «ALLEGIANT HANDY LTD.» που εδρεύ-

ει στη ΛΙΒΕΡΙΑ είναι υποχρεωμένη μέσα σε τρεις μήνες 
από τη δημοσίευση της απόφασης αυτής να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυν-
ση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) Τραπεζική εγγυητική 
επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας του εσωτερικού ή 
εξωτερικού ποσού δολαρίων ΗΠΑ 10.000.

Η εγγυητική αυτή επιστολή θα καταπίπτει υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με την διαδικασία του 
άρθρου 4 του α.ν. 378/1968 σε περίπτωση παράβασης 
του α.ν. 378/1968 και του άρθρου 25 του ν. 27/1975, κα-
θώς και των όρων της απόφασης αυτής.

2. Η παραπάνω εταιρεία έχει υποχρέωση:
α. Όταν εγκαταστήσει γραφείο ή υποκατάστημα στην 

Ελλάδα σύμφωνα με το άρθρο 1, να γνωρίσει τούτο στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυν-
ση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρ-
μογής Άμεσης Φορολογίας).

β. Να ενημερώνει μέσα στον μήνα Ιανουάριο κάθε 
χρόνο τα παραπάνω Υπουργεία και την Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων σχετικά με τη Διεύθυνση του 
γραφείου ή υποκαταστήματός της στην Ελλάδα, το 
αντικείμενο των εργασιών του, τον αριθμό, τα στοιχεία 
ταυτότητας και την ακριβή διεύθυνση διαμονής του 
ξένου και ελληνικού προσωπικού που απασχολείται 
σ’ αυτό και το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συ-
νάλλαγμα, το οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, 
ή και σε ευρώ.

Το ποσό που εισάγεται κάθε χρόνο σε συνάλλαγμα, το 
οποίο μετατρέπεται σε εθνικό νόμισμα, ή και σε ευρώ 
πιστοποιείται με την προσκόμιση στα Υπουργεία Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στην Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-
ρολογίας) των ακολούθων εγγράφων:

(α) Βεβαίωσης τράπεζας ή τραπεζών, που λειτουρ-
γούν στην Ελλάδα, από τις οποίες θα προκύπτει το συ-
νάλλαγμα που εισήχθη και μετετράπη σε εθνικό νόμι-
σμα καθώς και τα ποσά σε ευρώ, που εισήχθηκαν κατά 
το παρελθόν έτος για την κάλυψη όλων των πληρωμών 
της εταιρείας στην Ελλάδα. Το σύνολο των ποσών αυ-
τών δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου των 
50.000 δολ. ΗΠΑ.

(β) Υπεύθυνης δήλωσης του ν. 1599/86 με την οποία ο 
νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρείας θα βεβαιώνει:

ι) Το συνολικό συνάλλαγμα που εισήχθη και μετατρά-
πηκε σε εθνικό νόμισμα καθώς επίσης το ποσό σε ευρώ 
που εισήχθη από την εταιρεία κατά το παρελθόν έτος.

ιι) Τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για κάλυψη των πάσης φύσε-
ως δαπανών λειτουργίας του γραφείου της στην Ελλάδα, 
το οποίο δεν δύναται να είναι κατώτερο του ισόποσου 
των 50.000 δολ. ΗΠΑ.

ιιι) Τα ποσά εισαχθέντος συναλλάγματος ή ευρώ που 
χρησιμοποίησε η εταιρεία για την κάλυψη άλλων πλη-
ρωμών για λογαριασμό της ή για λογαριασμό τρίτων.

Στην ίδια Υπεύθυνη Δήλωση όλα τα ποσά σε ευρώ που 
αναφέρονται παραπάνω, πρέπει να εκφράζονται και σε 
δολάρια ΗΠΑ και να εμφανίζονται και στα τηρούμενα 
από την εταιρεία λογιστικά βιβλία, μαζί με τα αντίστοιχα 
παραστατικά.

γ. Να γνωστοποιεί κάθε μεταβολή της Ιθαγένειας της 
εταιρείας, του τύπου υπό τον οποίο λειτουργεί αυτή, της 
έδρας, της επωνυμίας της, του αντικειμένου της, καθώς 
και του διευθυντού και εκπροσώπου αυτής στην Ελλά-
δα στα Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
(Διεύθυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) 
και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυν-
ση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα σε δεκαπέντε 
ημέρες από την μεταβολή που έγινε.

δ. Εφόσον απασχολεί αλλοδαπό προσωπικό, να γνω-
στοποιεί στα κατά τόπο Γραφεία Αλλοδαπών και Μετα-
νάστευσης με κοινοποίηση και στα Υπουργεία Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύθυνση Ποντοπόρου 
Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και στα κατά τόπο τμήματα 
Αλλοδαπών του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη 
κάθε μεταβολή σχετικά με την πρόσληψη, απόλυση, δι-
εύθυνση κατοικίας του προσωπικού αυτού εντός 10ημέ-
ρου από της συντελέσεώς της.

ε. Να τακτοποιεί μέσα σε δύο μήνες όλες τις προς το 
Δημόσιο υποχρεώσεις της σε περίπτωση διαλύσεώς της 
ή καταργήσεως του γραφείου ή υποκαταστήματος που 
θα εγκατασταθεί στην Ελλάδα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50794 Τεύχος B’ 4967/22.09.2022

στ. Απαγορεύεται οποιαδήποτε ανάμειξη ή προσφο-
ρά υπηρεσιών από μέρους του ξένου προσωπικού, που 
απασχολείται στο γραφείο ή υποκατάστημα της παρα-
πάνω εταιρείας, σε άλλες δραστηριότητες μέσα στην 
Ελληνική Επικράτεια.

Άρθρο 3
1. Η άδεια που χορηγείται με την απόφαση αυτή παύ-

ει να ισχύει και θεωρείται ότι δεν έχει χορηγηθεί ποτέ 
εφόσον:

α. Η παραπάνω εταιρεία δεν εγκαταστήσει γραφείο ή 
υποκατάστημα που προβλέπει το άρθρο 1 μέσα σε τρεις 
(3) μήνες από την ημέρα που ισχύει η απόφαση αυτή ή 
δεν καταθέσει εμπρόθεσμα την εγγυητική επιστολή που 
αναφέρεται στην παρ. (1) του άρθρου 2 της απόφασης 
αυτής.

β. Η παραπάνω εταιρεία δεν γνωστοποιήσει στα 
Υπουργεία Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Διεύ-
θυνση Ποντοπόρου Ναυτιλίας) και Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων (Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων) και 
στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση 
Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) μέσα στην παραπάνω 
τρίμηνη προθεσμία την εγκατάσταση στην Ελλάδα του 
γραφείου ή υποκαταστήματός της που ιδρύεται με την 
απόφαση αυτή.

2. Η απόφαση αυτή μπορεί να ανακληθεί σε περίπτω-
ση διαπιστώσεως παράβασης των όρων της από την 
εταιρεία που προαναφέρθηκε.

Άρθρο 4
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και για 5 έτη, μετά την πα-
ρέλευση των οποίων εφαρμογή έχουν τα εδάφια 4, 5 και 
6 της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975, όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4150/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 9 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 1707 (3)
Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής. 

 ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 

του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 
(Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 

18 του ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Α’ 145). 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).
5. Το π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 
(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας Ια-
τρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επω-
νυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ & ΣΙΑ 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΙΑΤΡΕΙΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» με ΑΦΜ 801162406 Δ.Ο.Υ. Χα-
νίων (Β’ 2962/2017, Β’ 2562/2020).

8. Την υπ’ αρ. 204/24.03.2020 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για 
τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης.

9. Το υπ’  αρ. 1030/30.05.2022 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΕ-
ΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ 
ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» με ΑΦΜ 801162406 Δ.Ο.Υ. Χανίων, που 
εδρεύει στα Χανιά στην Κρήτη, καθώς και τον φάκελο 
των συνημμένων δικαιολογητικών.

10. Τα υπ’ αρ. 1438/12.07.2022 συμπληρωματικά έγ-
γραφα της ΜΙΥΑ και ΤΚ «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗ ΓΙΑ-
ΚΟΥΜΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

11. Το από 25.06.2022 πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγη-
ση της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της 30ης/04.08.2022 Συνεδρία-
σης του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την 
ανανέωση της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ια-
τρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επω-
νυμία επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗ ΓΙΑΚΟΥ-
ΜΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και 
δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» με ΑΦΜ 
801162406 Δ.Ο.Υ. Χανίων.

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην ιατρική ετερόρρυθμη εταιρεία με 
την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΜΕ-
ΣΟΓΕΙΑΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» με ΑΦΜ 801162406 
Δ.Ο.Υ. Χανίων, την άδεια λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, σύμφωνα με τον 
ν. 3305/2005 και το π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για τρία 
χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Αυγούστου 2022

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50795Τεύχος B’ 4967/22.09.2022

 Αριθμ. 1708 (4)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-

συντήρησης. 

 ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρ-

μογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 
(Α’ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/06-05-2021 απόφαση 
του Υπουργείου Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοη-
θούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 4272/2014 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής» (Α’ 145).

4. Τις διατάξεις της υπ’  αρ. 6901/2015 απόφασης 
«Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντή-
ρησης. Όροι και προϋποθέσεις» (Β’ 2639).

5. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας 
Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΗ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗ-
ΤΑΣ» με ΑΦΜ 801162406 Δ.Ο.Υ. Χανίων (Β’ 3170/2017, 
Β’ 2562/2020).

6. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Καθο-
ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. 
για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 
(Β’ 2875).

7. Το υπ’  αρ. 1030/30.05.2022 αίτημα ανανέωσης 
άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 
την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΜΕ-
ΣΟΓΕΙΑΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» με ΑΦΜ 801162406 
Δ.Ο.Υ. Χανίων, που εδρεύει στα Χανιά στην Κρήτη, καθώς 
και τον φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

8. Τα υπ’ αρ. 1438/12.07.2022 συμπληρωματικά έγγρα-
φα της ΜΙΥΑ και ΤΚ «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗ ΓΙΑΚΟΥ-
ΜΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

9. Το από 25.06.2022 Πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγηση 
της Επιτροπής Ελέγχου.

10. Την απόφαση της 30ης/04.08.2022 Συνεδρίασης 
του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση 
της άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 
με την επωνυμία επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗ 
ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
και δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» με ΑΦΜ 
801162406 Δ.Ο.Υ. Χανίων.

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην ιατρική ετερόρρυθμη εταιρεία με 
την επωνυμία «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΜΕ-
ΣΟΓΕΙΑΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΓΟΝΙΜΟΤΗΤΑΣ» με ΑΦΜ 801162406 
Δ.Ο.Υ. Χανίων, την άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης, σύμφωνα με τον ν. 3305/2005 και την υπ’ 
αρ. 6901/2015 υπουργική απόφαση. Η άδεια ισχύει για 
τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Αυγούστου 2022

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 43936 (5)
Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες Υπηρεσιών του 

Δήμου Κιμώλου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. των άρθρων 6, 225, 238 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87),

2. της παρ. 2 του άρθρου 160 του ν. 3463/2006 «Κύρω-
ση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114),

3. του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143),

4. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), 

5. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

6. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, 
ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α. Δ. Αιγαίου.

7. Την υπ’ αρ. 11/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κιμώλου σχετικά με την καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες του Τμήματος Καθαριότητας και Περιβάλλο-
ντος του Δήμου Κιμώλου.

8. Την υπ’ αρ. 1075/2022 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κιμώλου, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του γρα-
φείου καθαριότητας και περιβάλλοντος του αυτοτελούς 
τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Κιμώλου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50796 Τεύχος B’ 4967/22.09.2022

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κιμώλου για το 
έτος 2022 ποσού 5.500,00 ευρώ και θα βαρύνει τους κω-
δικούς: 20.6012 με ποσό 4.000,00 ευρώ και 20.6042 με 
ποσό 1.500,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 9 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Ασκών Καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 24563 (6)
Δημιουργία Θεματικών Ενοτήτων στη Σχολή Κοι-

νωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πα-

νεπιστημίου. 

 Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 2552/1997 

(Α’ 266).
2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 

ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων. Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Την υπ’ αρ. 439/16.09.2019 της Διοικούσας Επιτρο-
πής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου «Καθορι-
σμός του τομέα ευθύνης και των επί μέρους αρμοδιοτή-
των των Αντιπροέδρων της Διοικούσας Επιτροπής του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, της σειράς ανα-
πλήρωσης του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής 
από τους Αντιπροέδρους και της σειράς αναπλήρωσης 
των Αντιπροέδρων μεταξύ τους» (Β’ 3702).

5. Την υπό στοιχεία 140286/21/10.9.2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυ-
γκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου - Ορισμός Προέδρου και Αντι-
προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 721), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία 111703/Ζ1/10.9.2021 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 140286/Ζ1/2019 από-
φασης “Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου - ορισμός Προέ-
δρου και Αντιπροέδρων της Διοικούσας Επιτροπής του 
Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου” (Υ.Ο.Δ.Δ. 721)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 786).

6. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 7/6.4.ακ./19.07.2022 
Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

7. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 560/2.4.ακ./05.09.2022 
Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

8. Την υπ’ αρ. 492/03.02.2014 έκθεση εξωτερικής αξιο-
λόγησης της Α.Δ.Ι.Π. που αφορά στη Σχολή Κοινωνικών 
Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Τη δημιουργία Θεματικών Ενοτήτων (Θ.Ε.) στη Σχολή 
Κοινωνικών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου, ως ακολούθως:

Θ.Ε.: Εισαγωγή στη Δημόσια Υγεία και Πολιτικές, η 
οποία καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:

- Δημόσια υγεία (οριοθέτηση - Δείκτες μέτρησης δη-
μόσιας υγείας)

- Πρόληψη - Προαγωγή υγείας - Συμπεριφορά και υγεία
- Προκλήσεις δημόσιας υγείας και πολιτικές
Θ.Ε.: Οικονομική των Συστημάτων Υγείας, η οποία κα-

λύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:
- Οριοθέτηση των υπηρεσιών υγείας και Παρέμβαση 

του κράτους στο χώρο της υγείας
- Δομή, Χρηματοδότηση και Λειτουργία Συστημάτων 

υγείας
- Αποτίμηση, αξιολόγηση προγραμμάτων και πολιτι-

κών υγείας
Θ.Ε.: Επιδημιολογία και Στατιστική της Δημόσιας Υγεί-

ας, η οποία καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:
- Πλαίσιο της επιδημιολογίας - Μέτρα νοσηρότητας 

και θνησιμότητας στην επιδημιολογία
- Ψυχολογική, κοινωνική και συμπεριφορική επιδη-

μιολογία
- Σχεδιασμοί επιδημιολογικών μελετών
Θ.Ε.: Προαγωγή και Πρόληψη Δημόσιας Υγείας, η 

οποία καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:
- Πρόληψη και δημόσια υγεία - Πρόληψη ασθενειών 

και λοιμώξεων
- Μοντέλα προαγωγής συμπεριφοράς υγείας - Προα-

γωγή υγείας ευπαθών ομάδων
- Σχεδιασμός και αξιολόγηση παρεμβάσεων προαγω-

γής υγείας
Θ.Ε.: Πρόληψη και αντιμετώπιση καρδειαγγειακών νο-

σημάτων στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας, η οποία 
καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:

- Καρδιαγγειακά νοσήματα
- Πρόληψη καρδιακών νοσημάτων και Παράγοντες 

κινδύνου
- Ο ρόλος της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας στην 

πρόληψη καρδιακών νοσημάτων
Θ.Ε.: Πρόληψη και αντιμετώπιση αναπνευστικών παθή-

σεων και καρκίνου στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας, 
η οποία καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:

- Φυσιολογία και ανατομία αναπνευστικού συστήμα-
τος - Αναπνευστικά νοσήματα και Προγράμματα ανα-
πνευστικής φροντίδας

- Περιβαλλοντικοί - εξωγενείς παράγοντες και κακοή-
θεις νεοπλασίες -

Εκτίμηση κινδύνου από έκθεση σε καρκινογόνους 
παράγοντες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50797Τεύχος B’ 4967/22.09.2022

- Πολιτικές πρόληψης
Θ.Ε.: Κοινοτική Νοσηλευτική, η οποία καλύπτει τα γνω-

στικά αντικείμενα:
- Θεωρητικό πλαίσιο της κοινοτικής νοσηλευτικής
- Οργάνωση νοσηλευτικής φροντίδας στην κοινότητα 

και Προαγωγή υγείας στην κοινότητα
- Κοινοτική Νοσηλευτική και ευπαθείς ομάδες πλη-

θυσμού
Θ.Ε.: Κοινοτική Ψυχική Υγεία, η οποία καλύπτει τα γνω-

στικά αντικείμενα:
- Θεωρητικές βάσεις της Ψυχιατρικής Νοσηλευτικής 

Ψυχικής Υγείας
- Θεραπευτικές προσεγγίσεις στην Ψυχιατρική Νοση-

λευτική Φροντίδα
- Οργάνωση της Κοινοτικής Υγείας και Νοσηλευτική 

Ψυχικής Υγείας Ειδικών Πληθυσμών
Θ.Ε.: Κοινωνιολογία της Υγείας, η οποία καλύπτει τα 

γνωστικά αντικείμενα:
- Σχέση υγείας - ασθένειας και Σχέση ιατρού - ασθενή
- Πεποιθήσεις του πληθυσμού για την υγεία, τον τρόπο 

ζωής και η κοινωνιολογία του σώματος
- Κοινωνικές ανισότητες και υγεία
Θ.Ε.: Ψυχο-κοινωνική προσέγγιση ευάλωτων πληθυ-

σμών, η οποία καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:
- Εισαγωγή στην Ψυχολογία της Υγείας
- Συμπεριφορά ως προς την υγεία και η εμπειρία της 

ασθένειας
- Διαχείριση του πόνου και ασθένεια τελικού σταδίου - 

Διαχείριση του στρες και υγεία
Θ.Ε.: Δίκαιο Δημόσιας Υγείας - Δικαιώματα ασθε-

νών - Βιοηθική, η οποία καλύπτει τα γνωστικά αντι-
κείμενα:

- Η εννοιολογική διαμόρφωση του δημόσιου δικαίου 
της υγείας και τα δικαιώματα του χρήστη των υπηρεσιών 
της δημόσιας υγείας

- Κανόνες δικαίου πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
πρόληψης

- Ορισμός της βιοηθικής, το θεωρητικό πλαίσιο της 
ηθικής και Ιατρική δεοντολογία

Θ.Ε.: Ηλεκτρονική διακυβέρνηση και Ηλεκτρονική 
υγεία, η οποία καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:

- Πληροφορική υγείας και ολοκληρωμένα πληροφο-
ριακά συστήματα

- Ηλεκτρονικός φάκελος υγείας
- Τηλεϊατρική, τηλεϋγεία και ηλεκτρονική υγεία
Θ.Ε.: Διαχείριση κρίσεων στο χώρο της Υγείας, η οποία 

καλύπτει τα γνωστικά αντικείμενα:
- Κατανόηση της κρίσης στο χώρο της υγείας
- Διαχείριση και αντιμετώπιση κρίσεων στο χώρο της 

υγείας
- Επικοινωνία των κρίσεων στο χώρο της υγείας
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Προεδρεύων

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΕΥΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ   

 Αριθμ. 6843/9.9.2022 (7)
Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του ΕΚΑ 

σε επίπεδο Τμήματος και έναρξη λειτουργίας 

αυτής. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΓΝΑ ΚΑΤ-ΕΚΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).
2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Τα άρθρα 9,10,81 και την παρ. 3 του άρθρου 79 του 
ν. 4795/2021 «Το Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου και ο 
ρόλος των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους φορείς 
της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 62).

5. Τα άρθρα 40 και 41 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Β’ του 
ν. 4990/2022 (Α’ 112).

6. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγεί-
ας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 81).

7. Την υπό στοιχεία Α1ε/Γ.Π.44282/21.7.2020 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Σύσταση της Μονάδας Εσωτερι-
κού Ελέγχου του Υπουργείου Υγείας σε επίπεδο Διεύθυν-
σης και έναρξη λειτουργίας αυτής» (Β’ 3228).

8. Την υπ’ αρ. 36804/04.07.2022 υπουργική απόφαση 
«Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των Μονάδων 
Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους από το 
Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρ-
μογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62). Οργάνω-
ση, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονάδων Εσωτερικού 
Ελέγχου» (Β’ 3448).

9. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.84627/25.7.2011 υπουρ-
γική απόφαση «Διασύνδεση Νοσοκομείων και καθο-
ρισμός του τρόπου διασύνδεσής τους και λειτουργίας 
τους» (Β’ 1681).

10. Την υπό στοιχεία Α3α/42099/14/21.1.2015 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Αποκατάστασης» (Β’ 202).

11. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.91125/27.12.2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1110), απόφαση του Υπουργού Υγείας περί δι-
ορισμού κοινού Διοικητή στο ΓΝΑ ΚΑΤ-ΕΚΑ.

12. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.49371/11-8-2021 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 665), απόφαση περί διορισμού Αναπληρωτή 
Διοικητή στο ΕΚΑ.

13. Το υπό στοιχεία ΔΣ 689/20.8.21 ΓΝΑ ΚΑΤ-ΕΚΑ, έγ-
γραφο του Κοινού Διοικητή του ΓΝΑ ΚΑΤ-ΕΚΑ σχετικά 
με την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Διοικητή του ΕΚΑ.

14. Το θέμα 11. «Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου του ΕΚΑ σε επίπεδο τμήματος και έναρξη λειτουργί-
ας αυτής (ΑΠ ΔΣ 822/24-08-2022)» του αποσπάσματος 
των πρακτικών ΔΣ Νο 17/30-08-2022 (ΑΔΑ:66ΠΔΟΡΡ1-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50798 Τεύχος B’ 4967/22.09.2022

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049672209220008*

ΩΥΕ) βάσει του οποίου ελήφθη ομόφωνη απόφαση της 
σύστασης Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο ΕΚΑ ως 
οργανική μονάδα επιπέδου τμήματος, υπαγόμενη στο 
Διοικητή, με την προβλεπόμενη στην παρ. 8 του άρθρου 
9 του ν. 4795/2021 στελέχωση και τις αρμοδιότητες του 
άρθρου 10 του ίδιου νόμου.

15. Την υπό στοιχεία Πρωτ.Β1α/οικ.33971/9.6.2022 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την οποία από την 
απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, δεδομένου 
ότι ρυθμίζονται θέματα σχετικά με την σύσταση, οργά-
νωση και στελέχωση Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου, 
αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Εθνι-
κό Κέντρο Αποκατάστασης με βάση το άρθρο 3 του 

ΜΕΡΟΥΣ Β’ της υπ’ αρ. 36804/04.07.2022 υπουργικής 
απόφασης (Β’  3448) και την σχετ. (14) απόφαση του 
ενιαίου Δ.Σ. ΓΝΑ «ΚΑΤ-ΕΚΑ», ως οργανική μονάδα επί-
πεδου τμήματος, υπαγόμενη στο Διοικητή και με την 
προβλεπόμενη στελέχωση και τις αρμοδιότητες από τον 
ν. 4795/2021.

Η έναρξη λειτουργίας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου του Εθνικού Κέντρου Αποκατάστασης ορίζεται από 
τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ίλιον, 6 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Διοικητής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ   


		2022-09-22T21:01:04+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




